
Z  repertuaru  Jacka
Kaczmarskiego
written by Biblioteka SK | 3 czerwca 2014

Z  okazji  25.  rocznicy  przeprowadzenia  pierwszych  wolnych
wyborów w powojennej Polsce zapraszamy na koncert piosenkarza
i kompozytora Kuby Michalskiego, we wtorek 10.06.2014 r. o
godz. 18.00 do Saloniku Literacko-Artystycznego.
Artysta  zaprezentuje  utwory  z  repertuaru  polskiego  barda
„Solidarności” — Jacka Kaczmarskiego — twórcy tekstów piosenek
o tematyce historycznej („Rejtan, czyli raport ambasadora”;
„Sen Katarzyny II”, „Lekcja historii klasycznej”) i społeczno-
politycznej („Mury”, „Nasza klasa”, „Obława”). Koncert jest
częścią  projektu  „Druga  strona  wolności”  dofinansowanego  z
Fundacji im. Stefana Batorego.
Bezpłatne wejściówki można odbierać na tydzień przed imprezą w
Wypożyczalni  dla  Dorosłych  przy  ul.  Kilinskiego  16.  Ilość
miejsc ograniczona.
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„Solidarność oczami młodych”
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Z okazji 25. rocznicy pierwszych w powojennej Polsce częściowo
wolnych  wyborów  w  holu  Biblioteki  Miejskiej  im.  Jana
Kasprowicza  można  zwiedzać  wystawę  pt.  „Solidarność  oczami
młodych”.  Autorzy  —  poprzez  plakaty,  wywiady  i  wiersze  —
opowiadają o realiach Polski Ludowej, strajkach w 1980 r. oraz
przemianach,  do  których  przyczyniła  się  „Solidarność”.  Na
wystawę składają się także wypowiedzi absolwentów Uniwersytetu
Gdańskiego oraz studentów z Białorusi, Rosji i Ukrainy. Młodzi
ludzie  dostrzegają,  że  mogą  się  cieszyć  wolnością  dzięki
ryzyku i wysiłkowi podjętemu przez dziadków i rodziców. Opinie
obcokrajowców  pokazują,  że  chcą  się  oni  od  nas  uczyć,  i
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skłaniają do zastanowienia, na czym polega solidarność dziś.
Ekspozycję, wypożyczoną z Instytutu Pamięci Narodowej, można
zwiedzać do 27.06. Wystawa jest częścia projektu pt. „Druga
strona  wolności”  dofinansowanego  z  Fundacji  im.  Stefana
Batorego.
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Piosenka,  zabawa,  taniec  to
Majówka w Solankach
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Muzycznie  i  tanecznie  prezentowali  się  seniorzy  i  osoby
niepełnosprawne, 30 maja 2014 r. w Muszli Koncertowej  .  W
ramach  „Bibliotecznej  Majówki”  wystąpili  z  programem
artystycznym pt. „Pojedynek w słońcu” Mieszkańcy  Domu Pomocy
Społecznej w Tarnówku. Wódz Indian i jego plemię wykonali  
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„ku  czci”  nadchodzącego  lata  kilka  tańców  w  choreografii
Elżbiety  Górskiej  i  Wioletty  Gralak.   W  dalszej  części  
majówki   publiczności  zaprezentował  się   zespół   „Świeżo
Malowani” z Domu Pomocy Społecznej w  Warzynie. Przygotowany
pod kierunkiem  Ryszarda Owczara i Sławomira Malinowskiego
koncert znanych szlagierów wprowadził publiczność  w klimaty
piosenki biesiadnej.
Podczas plenerowej zabawy można było oglądać  wystawę prac
rękodzielniczych  i  plastycznych  wykonanych  przez  osoby
niepełnosprawne i seniorów ze Środowiskowego Domu Samopomocy i
Domu  Pomocy  Społecznej  z   Inowrocławia  oraz   Domu  Pomocy
Społecznej w Tarnówku.  
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział oraz Kujawskiemu
Centrum  Kultury  za  umożliwienie  zrealizowania  imprezy  w  
Muszli Koncertowej.
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Zobaczcie prace plastyczne  Anity Wend
Coraz  częściej  nasi  czytelnicy  i  uczestnicy  spotkań  mają
ochotę podzielić się swymi pasjami. Cykl wystaw pt.  „Mój
czas-  moje  hobby”   ma  na  celu  prezentowanie  różnych  form
wykorzystania wolnego czasu i zainteresowań. Tym razem prace
plastyczne przedstawiła  Anita  Wend  z Integracyjnego Centrum
Aktywności  „Nadzieja  Życia”  Caritas  w  Inowrocławiu.  
Rysowanie,  malowanie,  rzeźbienie  jest  dla  Pani  Anity  i
uczestników  zajęć   jedną  z  wielu  form  terapii.   Autorka
wystawy,  chętnie  uczestniczy  w  różnych  spotkaniach  w
Bibliotece i niejednokrotnie prezentowała swoje utwory podczas
imprez  literackich.  Ekspozycja   zorganizowana  w  ramach
„Bibliotecznej Majówki” potrwa do 31 lipca 2014 r. i można ją
oglądać w Filii Nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych przy ul.
Kilińskiego 16. Wstęp wolny. Zapraszamy!
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